

KURJER WARSZAWSKI

D. 26. Grudnia. — Rok 1834.

Piątek.

№ 345

Dziś, Ś. Stefan.

Jutro, Ś. Jan Ewangelista.

Opółnocy wczoraj, w starożytnym Kościele Ś. Jana, w obec mnóstwa mieszkańców tutejszej stolicy, odbyła się Jutrznia, a po niej Msza zwana *Pasterską*, w czasie której Orkiestra wykonała nową muzykę kompozycji *Szydermatera*. Również ten Przybytek był napełniony w czasie Summy pontyfikalnie celebrowanej przez JW. JX. *Pawłowskiego*, Biskupa Nominata Płockiego; Kazanie miał JW. JX. Administrator Archidiecezji *Straszyński*. — Zostawszy upoważnionym przez Radę Opiekuńczą *Domu przytulku i pracy* do zbierania dobroczynnych darów i przyjmowania zapisów na rzecz Instytutu *moralnie zaniedbanych dzieci*, z początkiem nowego roku otworzyć się mającego, iak to w Nrze 332 niniejszego pisma było doniesionem, poczytuję za miły obowiązek donieść łaskawym dobroczyńcom, że mnie dziennie od godziny 8 zrana do 5 z południa wyiawszy święta i niedziele w Biórze Konystorza Jeneralnego Archidiecezji Warszawskiej pałacu Arcybiskupim przy ulicy Podwał stać można, gdzie, każdy niosący pomoc tego rodzaju nieszczęśliwym, według swego życzenia w księgę umyślnie sporządzoną i potrzebnie podpisaną iak pieczęcią opatrzoną wpisać się zechce. Przytem upraszam tych dobrodziejów, którzy już na ręce moje raczyli łaskawe poczynić zapisy, na inny cel dobroczynny aby raczyli te zapisy przenieść na wsparcie wspomnianego instytutu. X. Józef *Rilipowicz*, Regent Kancelarji Kon: Jener: Warsza:, Członek i Kapelan Rady Opiekuńczej Domu przytulku i pracy. — Dla Wdowy *Czarneckiej*, Matki 3 bliźniąt, złożono w Redakcji Kurjera od P. i M. P. P. zł. 5, i tyleż od T., a od bezimiennnej dla pogorzalców *Opatowa* kosztu 4. — *Bank Polski*. Podać do wiadomości, iż wkrótce nastąpi sprzedaż, przez publi: licytacją znacznej

partji dzieł polskich, w zastaw Bankowi złożonych, a na terminie nie wykupionych. Spis ich przejrzanym być może każdego czasu, wyiawszy dni świąteczne, w Sekretarjacie Inym Banku. — Na powinszowanie Nowego roku, dla *Dam* grających na fortepjanie, wyszedł *Walc* przez *Serravalla*, a na tytule dany iost bilet ażeby było wpisane imie Damy i ofiarującego; sprzedaje się po zł. 1 w sklepie ubogich. — Z *Sztycharni G. Sennewalda*, wyszedł *Mazurek* z warzającami (*Kulawianka*) do śpiewu (Sopran), z towarzyszeniem fortepjanu wykonany pierwszy raz na koncercie w sali Resursy kupieckiej przez JP. *Dobrzyńską*, ofiarowany Towarzystwu tejże Resursy, utworu Jg. *Dobrzyńskiego*, cena zł. 2 gr. 15. *Walc* na fortepjan przez *Maur: Ernemana*, ofiarowany JPani *W. Sennewald*. *Mazur* na fortepjan przez *Ant: Leskiewicza*, ofiarowany JPannie *Józefinie Chmielewskiej*. — Komitet *Resursy Kupieckiej* postanowił w nadchodzącym karnawale w lokalu tejże Resursy przy ulicy Senatorskiej, dać 5 *Balów* w dniach 3, 17 i 31 *Stycznia*, tudzież 14 i 28 *Lutego* r. 1835, nie licząc tego, iż po każdym Środowym kwartecie, i jeśli obecni zechcą się zabawić, oddzielną muzyka będzie na pogotowiu do zagrania tańców. W następną zaraz Środę dnia 31 *Grudnia* r. b. po odegraniu zwykłego kwartetu, będzie pierwsza podobna zabawa z tańcami, i jeśli Członkowie Resursy zechcą wesoło rok bieżący zakończyć. — Sanna wyborna sprzyja przejazdkom przez teraźniejsze święta; Wczoraj *Wiejska kawa* miała tyle Gości, iż trudno się było przetłoczyć, osobliwie między 4tą i 5tą godziną po południu. Także i *Królibarnia* bywa licznie odwiedzana. — *Począ Lwowska* wczoraj nie przybyła z powodu nadzwyczajnej kry na *Wiśle* pod *Paławami*. — O godzinie 12 w noey z dnia 22 na 23 h. m.

tak mocny wiatr powstał w okolicach *Pragi*, że za rogatkami Gołędzinowskiemi, stodołę o 2 kłepiskach, stajnię, wozownią, szpichlerz i holendrnię, własnością *P. Trzaski* będącą, powyracał. Kilka sztuk bydła zostało zabite. Człowiek tam śpiący utraciłby być życie gdyby nie spieszny ratunek przybyły od rogatek Gołędzinowskich, przy których z celbudy w tymże czasie dach został zerwany. Gonty z dachu i przywki z drzewa przez wiatr o 200 kroków były uniesione.

JW. Xawery Dybowski b. Stolnik Beński, Dziedzic dóbr *Debinki* z przyległościami, w obwodzie *Stanisławowskim*, będąc naocznym świadkiem nieprzytomności o 130 pretów kwadratowych krzaków dla kościoła *Niegowskiego*; darował chociaż nie jest Kollatorem, wiecznemi czasami dla tegoż kościoła gruntu do wyprostowania granicy potrzebnego około 2,000 pretów kwadr: bez najmniejszej pretensji, którą to darowiznę podpisany w akta kościelne wpisał na wieczną pamiątkę, składając swoim i swoich następców imieniem tak najczulsze podziękowanie. *X. Gieczyński P.N.*

Z Suwałk.— Rocznica Jmienia *N. CESARZA* i *KRÓLA* obchodzoną tu była w d. 18 b. m. z uroczystością, w obec Władz rządowych; w Kościele odśpiewaną została Msza Święta, po niej *Te Deum* przy towarzyszeniu muzyki dobranej. O godz. 4 dany był obiad dla Urzędników, Wojskowych wyższego stopnia i zaproszonych Obywateli, przez *Prezesa* Kommissji Wdżkiej, na którym spełniono za zdrowie i pomyślność *N. CESARZA* i *KRÓLA*, całej *N. Rodziny*, tudzież *JO. Xcia* Namiestnika Królewskiego. Miejscowy *Proboszcz W. JX.* Kanonik *Jucewicz* otrzymał składkę od Urzędników zebraną dla rozdania jałmużny między ubogich. Zakończoną została uroczystość przez ogólne oświeceniemiasta, przy którym w pigłnem przezroczu na domu zamieszkałym przez *Prezesa* Kommissji Wdżkiej, iaśniała *Cyfra N. PAŃA*.

Z Zambrowa.— D. 18 b. m. jako w Junie-

niny *N. CESARZA* i *KRÓLA*, odbyła się w Kościele tutejszym celebra przez *JW. Biskupa* *Sufragana* *Administratora* *Jeneralnego* *Diecezji* *Augustowskiej*, na której znajdował się *Bataljon* pułku *Mehilowskiego*; cała *Parafia* i *Obywatela* z wsi poblizszych, w tak liczmem zgromadzeniu że Kościół niemógł *Ludu* objąć; wszyscy gorące modły wznosili do Boga, prosząc o iak najdluzsze i najszczęśliwsze lata *N. MONARCHII* i Jego *N. Rodziny*. Obywatela miasta z własnej ochoty z wieczora oświecili swoje domy, a na mieszkaniu *Burmistrza* iaśniała *Cyfra N. PAŃA*, w transparencie dosyć gustownie ubrana; kwatery *Dowódcy* podobnież była oświecona rzęsiście.

W Krakowie d. 18 b. m. jako w uroczystość *Jmienia N. MIKOŁAJA I.* *Cesarza* *Wszech* *Rossji*, *Króla* *Polskiego*, *Senat* i wszystkie *Władze* stolicy udały się do *JW. Zarzeckiego*, *Rezydenta* Jego *Cesarsko-Królewskiej* *Mości*, z wynurzeniem najżyźliwszych uczuć, w *Jmieniu* wszystkich *Obywateli* i *Mieszkańców* tej pod *Opieką* *Trzech* *Najiaśniejszych* *Monarchów* zstającej krainy.

Włochy.— *Król Sardyński* swego tymczasowego *Posła* przy *dworze* *Austrjackim* *Hrabiego* *Pralorme*, mianował *Ministrem* *Skarbu* państwa swego.

Francja.— *Dnia 12 b. m.* mało *Deputowanych* znajdowało się na posiedzeniu. Podano kilka *petycji*. Tegoż dnia w *Jzbie* *Parów*, w obec licznych *słuchaczy*, rozpoznawano obronę *wydawcy* *dziennika* *Nacjonal*.

Angli.— *Sprawiający* *interessa* *Dworu* *Rosyjskiego* *Hrabia* *Medem*, naradzał się z *Xciem* *Wellingtonem* dnia 12 b. m. a *Posel* *Grecki* *Trikupis* odwiedził tego *Xcia* kilka *kroć*.— *Dnia 14 b. m.* oczekiwano w *Londynie* *ważnej* *chwili* *względem* *ustanowienia* *Ministerjum*.

Niemcy.— *Pruski* *Jenerał*-*maior* *Licow*, który w roku 1812 dowodził *korpusem* *Wolontarów*, umarł w *Berlinie* d. 6 b. m. mając lat 32. — *Rząd* *Królestwa* *Saskiego* zakazał *mfodzie-*

ży tego kraju brać nauki w uniwersytetach Szwajcarskich. — W kalendarzyku *Bawarskim* na rok 1835 jest wiele szczegółów o Grecji; Ludność tego nowo-urządzonego Królestwa składa się z 830,000 dusz. Skarb ma dochodu około 17 milionów złr., lecz wydatki są bardzo liczniejsze; wojska jest teraz blisko 20,000.

Hiszpanja. — Znowu głośzą o niezawodnym powrocie *Don Michała*, ma on najprzód widzieć się z *Don Karolem*, towarzyszy mu Marszałek *Burman*. — (Dowódcą w *Elisondo* jest Generał *Zugaramardi* nie *Zumalakaragui* jak mylnie w ostatnim Kurjerze wydrukowano.)

Rozmaitości. — W Londynie wylitografowano portret psa *Baldogga*, wystawiający go właśnie w tej chwili gdy z pożaru domu Parlamentowego wyskakuje. Szczególny ten pies przywiązał się do kompanji szprycmajstrów i regularnie, kiedy się gdzie pali on zawsze pierwszy tam się znajduje, okropny bałas szczeniakię wydaie i biega z iednego miejsca na drugie, potem od iednej stacji ogniowej do drugiej i daie im znać o pożarze. Towarzystwo ogniowe sprawiło mu srebrną chroźkę z napisem: „Niewstrzymaj biagnącego, ja należę do Ogniowego towarzystwa.“ — W Londynie niedawno skazano 9cioletniego Chłopcę na wygnanie z kraju, za to, że Dziewczynce 4roletniej idącej dla kupienia chleba, odebrał pieniądze. — Pewna kobieta w *Walesję* skarżyła się przed drugą, że jej bliźnięta mające już 3 miesiące ustawnie w nocy płaczą i spać jej nie daią; sąsiadka sąsiadka przyniosła jej z apteki za 2 sztyropu opjym i kazała dawać dzieciom czasem na noc po trochę; matka nie doświadczona dała im wszystko od razu, iakoż bliźnięta zasnęły, snem wiecznym. — Szczególniejsza rzecz, że *Sztokfiszów* w Angliji nie poławiają sieciami ale wędkami, ieden rybak zręczny może na dzień 300 ułowieć, użytek z nich jest znaczny, ich mięso pożywne, ich ogromny pecherz daie doskonały haruk, ich ogromna wątroba przedziwny tran a ikra ich jest niezbędną potrzebą do łowienia

serdelli i co rok 16 okręgów z Norwegji wypływa do południowych portów z ikrą sztokfiszową, ale też łatwo jej nabierać, gdyż ieden ikrzak wydaie przeszło 9 milionów ziarn ikrzy! — Znany skrzypek nasz *Stanisław Serwaczyński* daie obecnie w Budzie, co sobota zabawy muzyczne. Wychodzące w *Peszczie* pismo *Der Spiegel* z wielką pochwałą wspomina o tych muzycznych zabawach (których dotąd dwie było) o talencie muzycznym ich przedsiębiorcy i tych, którzy mu pomagają *PP. Merkla, Perlasky, Horry* i t. d. — Królewska kuchnia w *Brygtonie* w Angliji jest obecnie tak urządzoną, że wszystko w niej za pomocą pary się dzieie. Jest to wielka izba, mająca po obu stronach 2 okna. Potrawy sporządzają na wielkich stołach, znajdujących się w środku kuchni i także parą ogrzanych w środku zaś znajduje się stół owalny, a na około niego umieszczone są narożne stołki. Po iednej stronie kuchni jest duże zamknięte ognisko z przykryciem u góry, a po bokach są tak zwane ciepłe gabinety, które mogą być zamykane i używają ich do wywaporowania potraw. Ściany kuchni są samemi kachłami wyłożone. Także piece do pieczywa, umieszczone w ścianie na przeciw ogniska, są również parą ogrzewane. — W Chinach miało się zawiązać towarzystwo Chińskich badaczy natury, którzy pierwsze posiedzenie swoje odbyli w mieście *Nankin*. Pierwszym badań ich skutkiem, którym udarowali Chiny, było wydanie obszerniej...., książki kucharskiej. — We Lwowie wydatek na biuletę z powinszowaniem Nowego roku użyty będzie na wsparcie tegorocznych pogorzeczy w Galicji. — We Lwowie Obywatel tamtejszy *Tadusz Thułje* był Sekretarz Króla Jmci Polskiego, d. 7 b. n. obchodził uroczystością familijną, 94tą rocznicę urodzin swoich. Na obrzędzie tym było obecnych 4 synów, 3 córki, 18 wnuków płci obojczy i 3 prawnuków. Szanowny ten starzec jest zdrów zupełnie i rześmy, pamięta 6 Monarchów panujących w tym kraju i tyleż Arcybiskupów Lwowskich.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Podać do powszechnej wiadomości, iż z powodu niedojścia pierwszej, ogłasza się powtórna Licytacja in minus o dostawę do Mennicy Węglisosnowych korcy 12,000 czyli miar 4 korcowych 3,000, która w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy dnia 22 Stycznia 1835 r. o godzinie 11 przed południem przez otwarcie opieczętowanych deklaracji odbyta zostanie, stósownie do warunków które wkażdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy mogą być odczytane. Za praetium fisci do Licytacji naznacza się Summa złp: 2100, co czyni za miare 4 korcową złp: 7. Podejmującemu się najtaniej dostawy węgla pierwszeństwo przyznanem zostanie. Zyczący podjęcia się powyższej entrepryzy, winni są wczasie i miejscu wyżej opisanych stawić się, wadjum wilości złp: 2100 w Kassie Mennicznej złożyć i Kwit z opłaty tej dołączyć do deklaracji opieczętowanej która być powinna złożoną w Biórze Dyrekcji Mennicy na ręce jej Sekretarza za rewerssem. Termin do składania deklaracji jest dzień 22 Stycznia 1835 r. do godziny 10 1/2, przed południem, po upływie tego terminu żadna deklaracja więcej przyjęta nie będzie. Dyrektor *Bieńkowski.* Kontroler Generalny *M. Wnacki.* Członek Dyrekcji *Zabiński,* Sekretarz *Ginett.*

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Podać do powszechnej wiadomości, iż d. 23 Stycznia 1835 o godzinie 11 przed południem, w Lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielaiskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja in minus przez otwarcie zapieczętowanych Deklaracji, o dostawę do Mennicy Oliwy ordynaryjnej funtów 300 wagi Warszawskiej, stósownie do próby i warunków, które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji Mennicy mogą być przejrzane i odczytane. Za praetium fisci do Licytacji naznacza się summa złk: 400 a podejmującemu się najtaniej dostawy Oliwy pierwszeństwo zostanie przyznanem. Zyczący podjęcia się powyższej entrepryzy winni są stawić się w miejscu i czasie wyżej opisanych, wadjum w kassie Mennicznej w wilości złk: 50 złożyć i kwit z opłaty tej do deklaracji opieczętowanej, która być powinna być napisana podług wzoru postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 16/28 Maja 1833 r. przepisanego, dołączyć, która być powinna złożoną w Biórze Dyrekcji Mennicy na ręce jej Sekretarza za rewerssem. Termin do składania deklaracji jest dzień 23 Stycznia 1835 r. do godziny 10 1/2 przed południem, po upływie tego terminu, żadne deklaracje więcej przyjęte nie będą. (Podpisy iak wyżej.)

Dyrekcja Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Woiewództwa Mazowieckiego. Zawiadamiając Publiczność, że wskutek rozporządzeń Dyrekcji Głównej wszystkie potrzeby Kancellarji Dyrekcji Szczęgółowej na rok 1835 począwszy od dnia 1 Stycznia 1835 roku do ostatniego Grudnia tegoż roku; mianowicie: Papier, Pióra, Atrament, Opłatki, Laks, robota Jntroligatorska i Litograficzna, iako też Opał, Swiatło i inne drobne potrzeby, ma być przez publiczną Licytacją in minus zakontraktowaną, do której to Licytacji odbycia termin w dniu 31 Grudnia r. b. o godzinie 10 w Biórze Dyrekcji Szczęgółowej: Woiew: Mazow: w Pałacu dawniej Zubińskich pod Nr 1066, przy ulicy Królewskiej będzie, wywাপreto wszystkich ochotę mających podjęcia się tej dostawy, aby się w terminie tym zgłosili, i zarazem na wadjum dotrzymania warunków, ma każdy złp: 300 złożyć, które iako kaucja od utrzymującego w depozycie Dyrekcji pozostanie. Prezes *P. Zubiński.* Pisarz *Bielanowski.*

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Pawłowski X. Biskup z Pułuska, Sumiński Hra: z Bojna, Cywiński Podpułk: z Wielunia, Dybowski Xa: Dzie: z Dęblinek, Rybiński Kazi: Dzie: z Bodzanówka, Wolicki Kon: Ob: z Londynu. Steinkeller Piotr Bankier z Paryża, Lubowidzki Jak: Dzie: z Kraszewa.

DONIESIENIA.

O znalezionych KUPONACH można powiąć wiadomość w domu Jasińskiego przy ulicy Nowy Swiat u Podporucznika Korpusu Żandarmerii Bielawskiego, od godziny 2 po południu zastać można.

STANCAJA Kawalerska oddzielna przy jednej z przucepalnych ulic, od Nowego Roku do naieżcia. Wiadomość w Drukarni Karjera.


Instituto Naukowy **P. ALEXEGO WOJGICKIEGO**, w którym utrzymuje **MEODZIENCOW** do Woiewódzkiego Gimnazjum Warszawskiego uczęszczających i sposobi Uczniów przyehodnich (externów) przeniesiony będzie od Nowego Roku pod Nr 411, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Język Angielski i Francuzki. Henryk Ferguson Nauczyciel języka Angielskiego i Francuzkiego, który je od lat 20 wykłada, życzy przyięć do siebie na mieszkanie 2ch **MEODZIENCOW** znakomitej familji od 7 do 12 lat, dla nauczania ich tych 2ch języków. Ponieważ Pani Ferguson równie iakiej dzieci, a mianowicie dwaj Synowie, iedea lat 12 a 2gi 13 liczący, mówią tylko językiem Angielskim, nie można więc wątpić aby Młodzieńcy

Umieszczeni przy tej familji, znacznego w tymże języku nie uczynili postępu. Maiący chęć mogą się zgłosić do mieszkania na 1sze piętro do Nauczyciela pod Nr 2772, przy ulicy Aleksandra, obok Gimnazjum.

WIDOWA po zmarłym dawniej Oficerze, który był u kogo do zarządzania domem, oraz podaje do wiadomości że, jeżeliby kto sobie życzył iść córcejkę mającą kwartałów 9 wziąć za swoją; raczy się zgłosić do domu pod Nr 574, przy ulicy Długiej gdzie u Rządcy domu powezmie bliższą wiadomość.

KURMAN Katolik z Wilna, mający Pojazd i Koczne Konie, życzy zabrać podróźnych. Mieszka przy ulicy Królewskiej w domu Lessla.

 Podpisany idąc traktem do Mogielnicy, zgubił Puljares czerwony, w którym znajdowało się złotych 2700 w Biletach kasowych białych, i Kwity na kaucej u Banku polskiego na zł. 1700, oraz od Lemńskiego Administratora, budowy dróg na zł. 4000, pół Losu Nr 6305 i inne Papiery. Znalazca gdy odda w Warszawie do pałacu Zamojskich do domu handlowego Horowitz, otrzyma sowitą nagrodę. — Szmaj Krantz.

Wd. 9 Grudnia pod Nr 470, w ulicy Senatorskiej przy skradzeniu kosztowności JW. Hr. Stanisława Łubieńskiego, zabrano zarazem **PULJARES** w którym złożone było pozwolenie na broń przez JW. Jenerała Gubernatora pod Nr 431 udzielone. W tym celu ogłaszając publicznie niniejszy wypadek, zawiadamia się aby nikt niepoważył się korzystać z powyższego pozwolenia, gdyż do uzyskania duplikatu przedsięwzięto środki zaradcze.

DWIE POSSESSJE do sprzedania lub na zamianę na possessję znacniejszą i korzystną w dochoinach z dopłatą, a mianowicie przy ulicy Nowolipie pod Nr 2438, składająca się z jednego Dworku w najlepszym stanie będącego, frontem od ulicy stojącego, z obszernym placem do zabudowania obok tegoż, zoficynką murowaną, z znacznym ogrodem fruktowym i sadzawką; zaś przy ulicy Bielnej Nr 2363, obok nowo wymurowanego domu Inkwizycyjnego, z lewej strony narożnie, po uregulowaniu ulic stanowi mającą possessję, składającą się z obszernego ogrodu fruktowego, nowo założonego, nowym wysokim parkanem z trzech stron sąsiednich obwiedzionego, z zatwierdzonym planem i ansglagiem na budowę domu, wraz z przyznaną pożyczką z funduszu miejskiego w ilości zł. 30,000 pożyczaną, tak pierwsza a szczególnież druga, na zakład jakiej fabryki, lub też dla Garbarza, Cio-

śli, Rzeźnika i t.p. z względu swego położenia są przydatne. Informacja u właściciela przy ulicy Senatorskiej Nr 475, w domu rządowym Marywilzwanym, na 2gim piętrze, w Nrze 24 mieszkającego.

W domu Nr 369, przy ulicy Krakowskiej Przedmieście jest do sprzedania **KLACZ** maści gniadej, bez żadnego zaku, w 5 roku, dobrze ucieżdzona, mogąca być użyta do wierzchu lub zaprzęgu, zdrowa i bez żadnego feleru; dowiadzieć się o niej można w Kantorze Greckiej farbierni w officynie na dole od ulicy Bednarskiej. Oraz **SIOBEO** Angielskie, niemniej **SANKI** i **ZAPRZEGA** na jednego konia, nie używane i świeżo z Rossji sprowadzone.

Jak najlepsze **OGORKI HOLENDERSKIE** duże, kwaszone, do sprzedania w domu pod Nr 649, przy ulicy Przejazd wprost Arsenalu i ulicy Długiej; kopa Ogorków po zł. 6. Wiadomość u Stróża wchodząc w bramę po lewej ręce.

W handlu **WIN** pod Nr 551, przy ulicy Długiej w pałacu dawniej Lasockich znajduje się znaczny zapas Win Węgierskich a mianowicie czerwone Erlauer na beczki, garnce i batelki; garnce takowego wina sprzedaje się po zł. 10, 12, i 16; tudzież Win białych Węgierskich na różne ceny, oraz znaczna partja **WIN** starych, kupującym od razu butelek 50 lub 100 znacznym procent od ceny piwnicznej właściciel handlu deklaruje; iakoteż Wina Francuzkie, Reńskie i Szampańskie, Porter, Wino grzane, Poncez i Werniat. W tym handlu potrzebny jest **UCZEŃ**.

Do Handlu **J. L. Wexmera** przybył nowy transport *Desseni do Kanwy, Pelt, Kordonków, Kanwy wełnianej, iedwabnej i inicjanej*, we wszystkich szerokościach i kolorach, oraz *Nici Saskich* do szycia Bielizny.

Przy licy Krochmalnej pod Nr 996, jest **MAJSTER PIWOWARSKI**, który się podejmie zrobić wszelkie gatunki Piwa, to jest zwyczajne, Marcowe, Jałowcowe, Porter i Angielskie, iako też Dystylowanie i pędzenie wszelkich Wódek namaszynie Pistorjusza; kteby takowego życzył Majstra, uda się pod powyższy Numer.

W nowo otwartzonym Handlu **WIN** przy ulicy Krak. Przed: pod Nr 367, pod Dzwonnicą Bernardyńską można dostać **WIN** i **ARAKU** w rozmaitych gatunkach, oraz otrzymał **PIWA** i **PORTERU** prawdziwego Angielskiego małą partją, które to sprzedaje iak najtaniej. *Henryk Baustjan*.

Do Składu *Herbaty na rogu ulicy Niecałej i Wierzbowej Nr 61*. Lit. C. Nadszedł świeży transport **CZARNEJ** i **ZIEŁONEJ HERBATY** w różnych gatunkach i po różnej cenie, sprzedaje się

jak zwykle; oraz w tym Składzie znajdują się do sprzedania ANGIELSKIE domowe BILLARDY mahoniowe i jesionowe, szczególnie dla zabawy DAM służące i mające taką własność że zabierają mało miejsca i są rzeźmą w pokoiu Meblem, których dostać można na różne ceny.

Podpisany Fabrykant Szuwaxu w massie, rekomenduje się nowym Angielskim Szuwaxem w proszku, lepszy iak inne robione; ma wszystkie własności iak mieć powinien, iest on mocno czarny, bardzo piękny daie połysk, konserwuje ołowię i trwały iest na zmiany powietrza, upał, mróz i wilgoć; proszek tego Szuwaxu iest bardzo wygodny iak w podróży iak na miejscu. Czy trochę proszku na raz potrzeby się rozczyni, czy od razu w butelkę piwa się wsypie, bez dużych zachodów najpiękniejszy Szuwax się otrzymuje i trwały na cały rok; najmniejsza ilość sprzedaje się po gr. 10, ilość wyatarczająca na kwartową butelkę płynu zł. 1 gr. 10; oraz mamy honor donieść łaskawemu Państwu, że i w massie iest teraz lepszy i nie zaprzestaliśmy go robić, bo na szory, surowce i inne rzemienia, najlepszy iest Szuwax w massie i z takim się rekomenduje; sprzedaż tychże iest w fabryce przy ulicy Daniłowiczowskiej pod Nr 617, i umnie w sklepie korzennym przy ulicy Rynek Starego Miasta pod Nr 42, pod znakiem ruchomym Amerykanina. *Jan Sejdltz.*

Znaczący transport płótna zagranicznego nadspędł do handla podpisanych, który łącznie ze składem sukna przy ulicy Miodowej pod Nr 484, na przeciw muru O.G. Kapucynów utrzymujemy. O gatunku i cenach stałych najdokładniej podług fabrycznych ustanowionych, każda osoba interessowana na miejscu przekonać się może, gdzie nie tylko znajdzie nasz Skład kompletnie assortowanym, a to iak w płótna wełnawe, kopywe iakoteż chustki lniane, ale zarazem i gotowość naszą do udzielenia informacji w analizie niezbędnie potrzebnej. A ponieważ obok największej znajomości płótna, iedynie tylko rekojmia na pewnej zasadzie ugrun-

towana posłużyć może za podstawę do korzystnego kupna; mamy honor przeto zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na fundamencie wierianego przez fabrykantów zaręczenia, gdyby nabyte w składzie naszym płótno okazało się albo zbawetną mieszanę, albo też pod innym względem uszkodzone, za udowodnieniem kupujący natychmiast wyłożone pieniądze odbierze, lub iezeli życzyć sobie będzie inną sztukę płótna w zamian otrzymać; iak iednak podobny przypadek może być dalekim, dość iest zastanowić się nad tem, iż żaden z fabrykantów nie naraz żałby się na poniesienie straty opłacenia cła i kosztów transportu, która na sztuce płótna do złp. 30 wynoszą; taki to warunek obowiązue fabrykanta do rzetelnego postępowania, udział zaś z takowego pozostaje w korzyści dla Sz. Publiczności. *Grabowski, Janikowski i Rykowski.*

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. — Na zasadzie Reskryptu Komisiji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 16 Paźdź. z wydziału Administracyjnego, wydaie niniejsze pozwolenie Panu *Loewenberg* zmienienia imienia *Leowek* czyli *Lewi*, które onemu dotąd służyło, na imię stałe *Leon*, i upoważnia go niniejszem do nazywania się odtąd *Leon Loewenberg*, pod warunkami następującymi: 1) że już odtąd ani imienia ani nazwiska zmienić nie będzie mógł; 2) że takową zmianę imienia swego ogłosi przez wszystkie tutejsze pisma publiczne trzykrotnie, z przerwą piętnastodniową między iednym a drugim ogłoszeniem, a to dla wiadomości osób trzecich, mianowicie tych, z którymi w stosunkach handlowych zostaje, a których prawom takowa zmiana w niemyim szkodzić nie może. — Referendarz Stanu, Prezydent *J. Łaszczyński.* Sekr: *Hny G. Jankowski.*

Nowe Zabawki dla Dzieci w Fabryce C. F. Mintera. Pragnąc coraz bardziej zastąpić na zadowolenie, z iakiem Zabawki dla Dzieci ciągle są przyjmowane, staraliśmy się i w tym roku pomnożyć je kilkoma nowemi gatunkami

mianowicie dla dorastających, łączących użytek z zabawą, iakoto: *Teatra małe*, które można zupełnie rozebrać, ustawić napowrót, upiększyć różnemi dekoracjami, kurtyna do spuszczenia etc., mamy je w 3ch wielkościach po cenie umiarkowanej, dodają się do nich figurki wystawiające głównejsze osoby: z Cyrulika Sewilskiego, Wesela Figara, Precjozy, Wolnego Strzelca, Niemiej z Porticy, i Teatru Rozmaitości. Osobno nabyć można potrzebne do Teatru meble, Lichtarzyki do oświecenia go etc. Powtarzanie ulubionych celniejszych dzieł sceny naszej przyjemną zapewne i nader użyteczną będzie zabawą. Osoby żyjące w tym celu nabyć wychodzącego teraz zbioru teatrów Warszawskich, mogą w Fabryce dostać każdą sztukę osobno lub razem. *Zabawa Mozaikowa* w 2 oddziałach z 16 lub 36 kwadrecików złożona, z wzorami figur których niezliczone mnóstwo ułożyć można. Zabawa ta nie tylko przyjemną i zawsze nową sprawia rozrywkę, ale myślący, w niej znajdzie liczne zastosowania prawd matematycznych, mianowicie kombinacji i symetrii. Znanej już dawniej ulubionej *Łatni-głównki*, także kilkadziesiąt przysposobiono e-
xemplarzy. *Kosmoramy z widokami kraiolemi. Turki i Mastalerz* czyli *Ubiory konia* to jest: koń na którego włożyć można rozmaite wędzidła, czapraki, siodła, iędców etc., dla małych amatorów koni, miłym będzie podarkiem. Wchód do Fabryki na rogu ulicy Mazowieckiej i Sto-Krzyżkiej Nr 1337, gdzie znak.

Pani Szampjon (Champion), ma zaszczyt wiadomości Sz: Publiczność, iż nadesłano z *Paryża* do niej Magazynu przy ulicy Krakowskie Przedmieście wprost Saskiego placu, najnowsze modele we wszelkich gatunkach. Znajduie się także w tym Magazynie znaczny zapas robot gotowych, iako to: Kapelusze, turbany, stroie balowe, szlafroczyki, kaftanki Damskie, gorsety bez naramienników z oczkami metalowemi, prócz tego przeszło 150 czepeczków negliżowych i toaletowych, z których w każdym czasie wybrać

można podług upodobania, wszystko w cenie umiarkowanej. Przepomina się również Szanownym Daniom z prowincji, że tak iak dawniej przyjmuie wszelkie obstalunki iako też zajmujecie się wygotowaniem bielizny na wyprawę.

Fabrykant rozmaitej roboty *Snyberskiej* i złoconej, wszelkiego gatunku ram do obrazów, zwierziadeł ściennych, toalet, ozdób do mebli, iakoto: strzał, rozet, kółek, drążków do firanek, Żyrandolów, świeczników ściennych i kandelabrow, utrzymujący skład zwierziadeł gotowych w ramach i obrazów olejno malowanych, ma honor uwiadomić Prze: Publiczność, iż przeniosł mieszkanie swoje i skład z officyny na podwórzu do 2go piętra od przodu w tymże domu na ulicy Nowosensatorskiej pod Nr 477 lit. B. pod firmą własną i znakiem 3ma gwiazdami. *J. B. Fischer.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylajcie się do prośby Starozakon: Jndki Ma-ska Keliik na teraz pod Nr 149 w Przedmieściu Pra-dze zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI LEGITYMACYJNEJ w miejsce zagubionego Przesie-dlenia, wzywam każdego koby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegajcie przytem mieszkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd wrzie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.* — Sekretarz Jeneralny *G. Jahótkowski.*

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przechylajcie się do prośby Starozakon: A-braama Zelmanowicza Streit na teraz pod Nr 2603 zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Strego Przesie-dlenia, wzywam niniejszem każdego, koby posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegajcie przytem mieszkańców iż rzeczzone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczyński.*

Królewska Polska Uprzywilejowana Fabryka Wgrobow Nowotnego Srebra w Warszawie na

Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 389, tudzież w Berlinie, Londynie i Kopenhadze. — Składa wdzięczne podziękowanie Szanownej Publiczności za doznane zaufanie i jakim dotąd obdarzył raczyła prosząc o dalsze łaskawe jej względy, zalecamy następujące wyroby. Łyżki stołowe sztuka od 4 i 1/2 do 7 zł.; Łyżki dziecięce lub do deseru od 3 do 4 zł.; Łyżeczki do kawy od 1 i pół do 2 zł.; Łyżki wazowe od 20 do 30 zł.; para Lichtarzy od 16 do 300 zł.; Szczypcy z Tacką od 22 do 25 zł.; Cukierniczki od 40 do 150 zł.; Herbatniki, Smietaniczki, Maszynki do kawy lub do herbaty, Sitka, Kołki, Wazy do zupy, Talerze, Półmiski, Tace, Widelce, Noże w różnej formie, także Ozdoby dla koni, jako też Strzemion para od 30 do 65 zł., Ostróg para od 8 do 18 zł.; Kantary czyli Wędzidła, Trezle, i t. d. Wszystkie obstalunki podług podanych fasonów przyjmują się do roboty. Wyrobów te są cechowane znakiem H, et Comp: i 2 młotki na krzyż i też same rzeczy przyjmujemy stare używane jeżeli nie popsute i z mody niewyszły za dwie trzecie części, a zaś popsute które się niezdadzą naprawić, tylko do przetopienia żdatne płacimy za funt 7 zł.; Panowie Kupcy J. Kępiński w Sieradzu, Festugja w Płocku, Beruh Wejse w Kaliszu, mają od nas te wyroby i przedają po tejże samej cenie, polecamy więc w tych okolicach żyjącym sobie kupić lub obstałowac. Także ośmielamy się ostrzedza Szanowną Publiczność i używających ten metal, aby raczyła swych służących napomnieć o czyste utrzymanie gdyż jest łatwy sposób, które rzeczy podpadają zamaczeniu czyści się przesianym piaskiem, zaś delikatniejsze gliną, której dostać można u nas z pudełkiem za 15 gr. Spis cen i świadectwo Lekarskie o nieszkodliwości tego metalu, wyda się bezpłatnie.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA w najlepszych gatunkach po następującej cenie, iako to: Wino Francuzkie, BORDO białe i czerwone butelka zł: 2 gr: 15, VIN de GRAV zł: 3, ST ZULLEN zł: 3 gr: 10, HO SOTERN i HOPRENJAK zł: 4, SZATO MARGO i SZATO LAPIT złotych 4 gr: 15, Burgońskie NUI zł: 4 gr: 15, SZAMBERTIN zł: 8, Reńskie, RYDESHEJMER zł: 4, LIBRAUMILCH zł: 4 gr: 15, HOHEJMER zł: 6, SZLOS JOHANISBERGER zł: 7, SZLOS JOHANISBERGER AUSBRUCH zł: 9, WĘGIERSKIE zł: 3, 4, 5, 6, 9, 12 i 18, DRY WADERA zł: 5, MALAGA zł: 4 i 5, MALAGA z r. 1811 zł: 7, MUSKAT LUNEL zł: 5. Kupującym przynajmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuje się.

WIADOMOŚĆ DLA KUPCÓW. — Książek do prowadzenia Dziennika Kupieckiego, litografowa-

nych w języku polskim i niemieckim, na dobrym reiestrowym papierze, różnej grubości a oprawy dobre rozkładać się mogącej; tudzież Reiestrów wszelkiego formatu, oraz Kasetów w okładkach litografowanych, dostać można u J. W. Krauscha Intrafigatora przy ulicy Miodowej Nr 495.

W Sklepie Ubogich złożono na sprzedaż WINO WĘGIERSKIE DEMBINKA butelka zł: 3 gr: 10, ZIELENIAK z r. 1827 butelka zł: 4, stary KONIAK zł: 5, WINO SZAMPANSKIE białe zł: 11 i 12, czerwone tak zwane, OEIL de PERDRYX, butelka zł: 12, pół butelka zł: 6.



Kamienica i 2 Fomy drewniane przy ulicy Mariensztadt Nr 2643, są do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość o cenie powziąć można u P. Józefa Maiewskiego przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 452.

Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN, iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit. C.

Przed kilką dniami zginęła SUCZKA z gatunku taxów, mała, podpalana, nad oczami znaczki podpalane, nazywa się Finka. Kto takową odda na ulicę Trębacką pod Nr 639, odbierze dobrą nagrodę.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarzkiej. SNIADANIE: Szczupak z biszmarek: chrza; Sandacz po radziwił; Karp sadzo; Karaś z sosem śmietanym; smażo; Okoń po holan; smażo i na biało; Węgorz po tatar; Pieczeń cielę; Goś faszero; Polędwica szpiko; z kartofla; OBIAD: Zupa rybna; Barszcz zabiela; Krupnik litew; Sztuka mięsa 2ka; Ryba, Polędwica z różną szpiko; z kartofel; Pierogi ruskie.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. SNIADANIE: Pieczeń wołowa z różną, Polędwica szpiko; Kapłon z serde; Szczupak z sosem z wło; Sandacz z ziała i sosem, Węgorz z sosem tatar; Pierogi z piecarius; Potrawa z pulard z kalafior; Małżyki z sera, Zrazy z kaszą tatarską; Cynadry; Pieczeń cielę; zsała; Kapuśniak litew; Rosół zryżem, i inne Potrawy.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj w połu: 4.

TEATR WIELKI. Dziś *Młyn Djabełski* (Dla słabości JPanny *Zuczkowskiej*, *Wes le Figara* nie dane.) Jutro *Wolny Strzelec*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś *Biogaliści*. *Panna na wydaniu*. *Dwóch Gubernierów*.